Salud de Tlaxcala (a)
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 (b)

(PESOS)

Concepto ©

Estimado/

Aprobado (d)

Devengado

Recaudado/

Pagado

A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)
ALl. Ingresos de Libre Disposicién
A2. Transferencias Federales Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestarlos] (B =B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

I. Balance Presupuestario (I=A-B +C)
Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = | - A3)

Ill. Balance Presupuestario sin Finar Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (lll= Il - C)

2,681,650,282
1,340,605,073]
1,341,045,209

0]

2,681,650,282
1,340,605,073|
1,341,045,209

852,305,203
496,355,259
355,949,944

0]

487,987,112
132,037,168]
355,949,944

364,318,091
364,318,091
364,318,091

808,653,321
452,703,377
355,949,944

0]

487,987,112
132,037,168]
355,949,944

320,666,209
320,666,209
320,666,209

Concepto

Estimado/ Aprobado

Devengado

Recaudado/

Pagado

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortizacién de la Deuda (G = G1 + G2)

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

A3. Financiamiento Neto (A3=F -G

Concepto

Estimado/

Aprobado

Devengado

Recaudado/

Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicién
[A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién (A3.1 = F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

[C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

V. Balance P io de Di

(V=A1+A3.1-B1+C1)

VI. Balance P io de Di i sin Fi Neto (VI=V -A3.1)

Concepto

1,340,605,073
0
0
0

1,340,605,073]

Estimado/ Aprobado

496,355,259
0
0
0

132,037,168

364,318,091
364,318,091

Devengado

452,703,377]
0
0
0

132,037,168

320,666,209
320,666,209

Recaudado/

Pagado

[A2. Transferencias Federales Etiquetadas

[A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 — G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

[C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

VIl. Balance P io de

(VI = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIIl. Balance P io de i sin Fi Neto (VIIl = VIl - A3.2)

1,341,045,209
0
0
0

1,341,045,209

355,949,944
0
0
0

355,949,944

355,949,944
0
0
0

355,949,944




