Salud de Tlaxcala (a)

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2025 (b)

(PESOS)

Concepto ©	Estimado/	Devengado	Recaudado/
	Aprobado (d)		Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	2,681,650,282	852,305,203	808,653,321
A1. Ingresos de Libre Disposición	1,340,605,073	496,355,259	452,703,377
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	1,341,045,209	355,949,944	355,949,944
A3. Financiamiento Neto	0	0	0
B. Egresos Presupuestarios¹ (B = B1+B2)	2,681,650,282	487,987,112	487,987,112
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,340,605,073	132,037,168	132,037,168
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,341,045,209	355,949,944	355,949,944
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)		0	0
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo			
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo			
I. Balance Presupuestario (I = A – B + C)	0	364,318,091	320,666,209
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	0	364,318,091	320,666,209
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	0	364,318,091	320,666,209

Concepto	Estimado/ Aprobado	o Devengado	Recaudado/ Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)		0 0	0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición			
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas			
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)		0	0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado			
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado			
A3. Financiamiento Neto (A3 = F – G)		0 0	0
Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
	Aprobado		Fagauo
A1. Ingresos de Libre Disposición	1,340,605,07	3 496,355,259	452,703,377
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 – G1)		0 0	0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición		0 0	0
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado		0 0	0
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,340,605,07	3 132,037,168	132,037,168
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo			
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 – B 1 + C1)		0 364,318,091	320,666,209
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V – A3.1)		0 364,318,091	320,666,209
Concepto	Estimado/ Aprobado	o Devengado	Recaudado/ Pagado
			g
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	1,341,045,20	9 355,949,944	355,949,944
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 – G2)		0	0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas		0 0	0
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado		0	0
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	1,341,045,20	9 355,949,944	355,949,944
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo			
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 – B2 + C2)		0 0	0
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII – A3.2)		0	0